FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Felipe Guerra, Estado do Rio
Grande  do  Norte,  considerando  o  disposto  Lei  Orgânica  do
Município  e  do  Regimento  Interno,  resolve  tornar  público  e
convocar  os  interessados,  para  participar  da  SESSÃO  DE
INSTALAÇÃO  PARA  POSSE  DOS  VEREADORES,  ELEIÇÃO  DA
MESA DIRETORA E POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO, no
dia 1º de janeiro de 2025 às 17h, no Plenário localizado na sede do
Poder  Legislativo  deste  Município  –  Avenida  Mira  Selva,  230  -
Cidade Alta - CEP: 59795-000.
Previamente,  até  o  dia  31  de  dezembro  de  2024,  deverá  ser
protocolado  na  Secretaria  da  Câmara  Municipal,  pelos
representantes eleitos do Poder Executivo e Legislativo, o diploma,
expedido pela Justiça Eleitoral, juntamente com a comunicação de
seu nome parlamentar.
Deverão, também, apresentar à Secretaria da Câmara Municipal,
a t é  o  a to  de  posse ,  documento  comproba tó r i o  de
desincompatibilização  e  apresentar  declaração  pública  de  seus
bens, a qual será arquivada em local próprio da Casa Legislativa.
 A  Eleição  da  Mesa  Diretora  para  o  biênio  2025/2026  deverá
obedecer aos ditames da Lei Orgânica do Município e do Regimento
Interno,  em especial,  observando os procedimentos descritos no
art. 15 do R.I. A votação seguirá os trâmites regimentais e de forma
transparente, em ato contínuo serão empossados os eleitos.
Por fim, publica-se a presente convocação no Diário Oficial  das
Câmaras do Rio Grande do Norte, no site da Câmara Municipal e no
mural do Poder Legislativo

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Felipe guerra, em 19 de dezembro de 2024.

PEDRO ALVES CABRAL NETO
Presidente

Publicado por: PEDRO ALVES CABRAL NETO
Código Identificador: 11570058

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/12/2024.
EDIÇÃO 2057. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br